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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SS18-123 

 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM 

  

 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION 
ELECTRONICA,  con fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 
2013 -Manual de Contratación, se procedió a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes, 
otorgando plazo hasta el día 28 de febrero de 2018 hasta las 5:00 p.m., con el objeto de que los 
oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni afectan los 
criterios de selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso contractual. .  
 

 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD  

JURIDICA 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CAPACIDAD 

ORGANIZ. 

1 B. BRAUN MEDICAL S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 LM INSTRUMENTS S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 

ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS 

Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O 

STRAPFARMA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 

PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. 

PRO-H S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 TECNOSTENT S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 

INVERSIONES TECNOMEDICA DE 

COLOMBIA S.A.S CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 ORGANIZACION LADMEDIS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 MEDITEC S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 UCIPHARMA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 BIOPLAST S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 DIS-HOSPITAL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 ZIBOJECT S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 AMAREY NOVA MEDICAL S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 QUIRUMEDICAS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 

JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA 

S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD  

JURIDICA 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

CAPACIDAD 

ORGANIZ. 

1 SURGICON Y CIA S.A.S CUMPLE 

NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

2 
FANUEL FARMACEUTICA S.A.S 

CUMPLE CUMPLE 

NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

3 RZ MEDICAL S.A.S NO CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 
 

*1 No subsanaron los documentos solicitados en el Informe de Requisitos Habilitantes 

 

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes 

no se encuentran habilitados para continuar el proceso contractual.    

 

Observaciones: En cuanto al proponente SURGIPLAST LTDA, se sometió a estudio técnico para 

determinar la viabilidad de la seriedad de la oferta conforme las aclaraciones indicadas en oficio allegado 

el 28 de febrero de 2018 a las 4:57, lo cual se absolverá el día de mañana. 

 

Se expide a los, 01 días del marzo de 2018. 
 

ORIGINAL FIRMADO 

 

ANA MARÍA PÉREZ RAMÍREZ                                                         LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Servicios de Salud                                                     Líder Financiero 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Asesora Jurídica GABYS o delegado 
 

 
Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS 

 

 

 


